
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

 ПРИКАЗ   № 278 

06 .09.2024 г.                                                                                                     г. Миллерово 

Об организации и проведении 

школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 

МБОУ СОШ № 2 
 

На основании Приказа МУ Управление образования Миллеровского района от 

30.08.2024 г. № 790 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в Миллеровском районе в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады (далее олимпиады) 

школьников для учеников 3-11 классов с 18.09.2024 по 22.10.2024г. 

 

Предмет 
Классы 

проведения 

Дата 

проведения 

Срок подачи 

информации 

Время 

начала 

Формат 

проведения 

Физическая 

культура 
5-11 20.09.2024 

 

 

До 30.09.24 

9-00 очно 

Русский язык  3-11 23.09.2024 До 25.09.2024 11-00 очно 

География 5-11 25.09.2024 До 27.09.2024 11-00 очно 

История  5-11 26.09.2024 До 30.09.2024 11-00 очно 

Английский язык  5-11 27.09.2024 До 01.10.2024 11-00 очно 

Литература  5-11 30.09.2024 До 02.10.2024 11-00 очно 

Физика 

7-11 01.10.2024  

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 

до 22 

дистанционно,   

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

Основы безопасности 

и защиты Родины 
5-11 02.10.2024 До 04.10.2024 

11-00 очно 

Обществознание 5-11 03.10.2023 До 07.10.24 11-00 очно 

Труд (технология) 5-11 04.10.2024 До 08.10.2024 11-00 очно 

Биология 

5-6 08.10.2024  

Доступ к 

заданиям 

открыт               

дистанционно,   

на платформе 

«Сириус.Курсы» 



с 8 до 22 

Биология 

7-11 09.10.2024  

Доступ к 

заданиям 

открыт               

с 8 до 22 

дистанционно,  

на платформе 

«Сириус.Курсы» 

Окружающий мир 3-4 10.10.2024 До14.10.2024 11-00 очно 

Математика  3 14.10.2024 До 16.10.2024 11-00 очно 

Математика 

4-6 15.10.2024  

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 

до 22 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Математика 

7-11 16.10.2024  

Доступ к 

заданиям 

открыт с 8 

до 22 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Химия 

7-11 17.10.2024  

Доступ к 

заданиям 

открыт               

с 8 до 22 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

Информатика  

5-11 22.10.2024  

Доступ к 

заданиям 

открыт               

с 8 до 22 

дистанционно, на 

платформе 

«Сириус.Курсы» 

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа олимпиады в МБОУ СОШ 

№ 2: 

 

Титова С.А. – председатель оргкомитета; 

Селиванова Н. А. – секретарь оргкомитета; 

Никодина А.Н. – руководитель МО учителей гуманитарных наук; 

Филева Е.П. – руководитель МО учителей естественно-математического цикла; 

Тетеркина Е.А. – руководитель МО учителей начальных классов; 

Руденко О.Н. – руководитель МО учителей искусства, ОБЖ, физической культуры и 

технологии. 

3. Утвердить состав предметных комиссий школьного этапа олимпиады и организаторов 

в аудитории. 

 

Предмет Председатель Члены комиссии 

Русский язык Стребулева А.А Колесникова Л. А.Грибова С.Ю. 

Селиванова Н. А. Бирюкова Н. А. 

Литература Бирюкова А. Н. Колесникова Л. А.Грибова С.Ю. 

Стребулева А.А. Селиванова Н. А. 

Английский язык Бирюкова А. Н. Никодина А.Н., Колесникова Л. А 

Селиванова Н. А. Стребулева А. А. 

История Бирюкова А. Н. Марущенко О.В., Болдырева И. В. 

Никодина А.Н. Селиванова Н. А. 

Обществознание Бирюкова А. Н. Марущенко О.В., Игумнова С.И. 



Болдырева И. В. Селиванова Н. А. 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

.Бирюкова А. Н. Шаповалов В.Н., Бирюков Д. А. 

Селиванова Н. А. Руденко О. Н. 

Труд (технология) Бирюкова А. Н Руденко О.Н., Еремин В. В. 

Селиванова Н. А. Шаповалов В. Н. 

Физическая культура Бирюкова А. Н. Бирюков Д.А., Шаповалов В.Н. 

Селиванова Н. А. Тетеркина Е. А. 

Русский язык, 

математика, 

окружающий мир 

(начальная школа) 

Бирюкова А. Н. Селиванова Н. А. Тетеркина Е.А. 

Черновол А. И. Райнюкова Н. А. 

 

 

Ф. И. О. 

Организатора в 

аудитории 

Предмет Дата  

проведения 

Время  

проведения 

Левочкина В. Л. Физическая культура 20.09.2024 11.00 

Назаров В. Н. Русский язык 23.09.2024 11.00 

Лебедева Я. А. География 25.09.2024 11.00 

Назарова В. Н. История 26.09.2024 11.00 

Васильченкова 

Т. И. 

Английский язык 27.09.2024 11.00 

Лебедева Я. А. Литература 30.09.2025 11.00 

Васильченкова 

Т. И. 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

02.10.2024 11.00 

Левочкина В. Л. Обществознание 03.10.2024 11.00 

Васильченкова 

Т. И. 

Труд(технология) 04.10.2024 11.00 

Левочкина В. Л. Окружающий мир 10.10.2024 11.00 

Назарова В. Н. Математика 14.10.2024 11.00 

 

4. Заместителю директора по учебной работе Бирюковой А.Н.: 

- Довести до сведения педагогического коллектива, учеников и их родителей 

график проведения олимпиады; 

- Обеспечить размещение информацию о проведении школьного этапа олимпиады 

в сети Интернет на сайте МБОУ СОШ №2, на информационном стенде; 

- Обеспечить условия для проведения школьного этапа олимпиады;  

- Обеспечить доступ аккредитованных общественных наблюдателей в 

соответствии с нормативной документацией; 



- Подготовить дипломы победителей и призеров после опубликования 

результатов проведения школьного этапа олимпиады; 

- Организовать торжественное вручение дипломов победителям и призерам 

школьного этапа олимпиады. 

5. Председателям предметных комиссий: 

- Обеспечить сбор необходимой документации (заявления об участии, согласия на 

публикацию результатов); 

- Обеспечить предоставление отчетов о проведении школьного этапа олимпиады 

в строго установленные сроки и согласно утвержденным формам;  

- Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмету и 

опубликовать их на сайте МБОУ СОШ № 2, в том числе протоколы жюри.  

6. Назначить Бирюкова Д.А., Рабочую Н.С. ответственными за обеспечение видеозаписи 

проведения школьного этапа олимпиады. 

7. Назначить Бирюкову А.Н. ответственной за хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету и их конфиденциальность. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБОУ СОШ № 2                                                        С.А. Титова  

 

С приказом ознакомлен: 

 

 

Бирюков Д.А. 

Бирюкова А. Н. 

Болдырева И.В. 

Колесникова Л. А. 

Еремин В. В. 

Игумнова С.И. 

Калошина И.И. 

Бирюкова А.В. 

Манченко В.В. 

Марущенко О.В. 

Грибова С. 

Селиванова Н. А. 

Никодина А.Н. 

Руденко О.Н. 

Стребулева А.А. 

Тетеркина Е.А. 

Райнюкова Н. А. 

Ткачева Н.И. 

Филева Е.П. 

Черновол А.И. 

Шаповалов В.Н. 

Назарова В. Н. 

Левочкина В. Л. 

Лебедева Я. А. 

Васильченкова Т. И. 

 


